
2023年11月21日 星期二
投稿邮箱:fzwbbjb@126.com
责编王杨林 美编熊宏娇

新闻热线:83770333A6 福州新闻

优胜第2023005期拍卖公告
受委托,我公司定于2023年11月30日10时00分，在中拍平台（http://

paimai.caa123.org.cn）举行拍卖会。公开拍卖福建省莆田荔兴轻工实业有
限责任公司报废固定资产一批（详见清单）。参考价：26775元，竞买保证
金: 5000元。 有意竞买者须于2023年11月29日16时前将保证金存入
以下账户（户名：福建优胜招标项目管理集团有限公司；账号：11713
0100100037952；开户行：兴业银行福州华林支行），并持有效证件至我司
办理报名登记手续。

看样及报名时间：2023年11月27日-28日。看样地点：莆田市涵江区
新涵街2089号。报名地址：福州市鼓楼区洪山镇福三路20号华润万象城
（一期）S2#楼4层。联系电话：18850727427

福建优胜招标项目管理集团有限公司2023年11月21日

▲中国移动通信集团福建有限公司福州分公
司业务专用章遗失（编号：3501020269041）
一枚，现声明作废。

遗失·声明

拍
卖
公
告

受委托，我司定于 2023年12月6日（星期三）10时在中拍平台
https://paimai.caa123.org.cn/公开拍卖沙县区凤岗长兴南路526
号东天岭四区7栋房产。有意竞买人请于2023年12月5日17时
前缴纳竞买保证金人民币40万元整（保证金以实际到账为准）并持
有效身份证件到我司办理竞买登记手续。

看样时间：2023年12月1日-2日
看样地点：沙县区凤岗长兴南路526号东天岭四区
联系电话：17305019098
联系地址：三明市沙县区新城西路12-5号

（我司微信公众号guoshoupaimai自行查询清单与看样地点）
福建国手招标拍卖有限公司

2023年11月21日

受委托，定于2023年12月7日10:00在连江县公共资源交易服务
中心拍卖厅公开拍卖以下店面、房屋租赁权：1.坐落于连江县凤城镇北
门路发利酒店楼下沿街一层东起第3间店面；2.坐落于连江县凤城镇爱
国路75号粮油工业公司综合楼7间店面、405单元房；3.坐落于连江县
凤城镇玉荷东路8号楼第5、6、7间店面、16号楼第3、4、5、6、7、11店面；
4.坐落于连江县凤城镇西凤路2号玉山宾馆；5.坐落于连江县凤城镇莲
荷东路1号楼一层南起第2、3间店面、二层208号、209号部分房屋、33
号楼201房屋；6.坐落于连江县潘渡镇贵安新天地贵轩苑7号楼三层
304单元。有意竞买者，自11月28日起至12月5日16:00止通过福州市
公共资源电子交易系统（https://fzsggzyjyfwzx.cn/FZ）网络报名。看样时
间地点：2023年11月27日、28日，标的所在地。联系电话：26228081，微
信公众号：fjfxpm，报名地址：连江县公共资源交易服务中心

连江县公共资源交易服务中心、福建凤翔拍卖有限公司
2023年11月21日

拍
卖
公
告

受委托，定于2023年12月8日10:00在我司拍卖厅公开拍卖以
下店面、房屋租赁权：1.坐落于连江县凤城镇八一六北路31号敖江
供销综合楼31-14、31-16店面、5号楼皮件新村一层9、10店面；2.
坐落于连江县莲荷西路22号楼22-15号店面；3.坐落于连江县凤
城镇八一六南路13号两层店面；4.坐落于连江县凤城镇丹凤东路2
号丹凤广场1#楼A座一层3间、C座一层2、4、5、8店面；5.坐落于连
江县凤城镇文明西路康耀新村13-16、13-17店面。有意竞买者，
自2023年12月1日起至12月7日17:00止工作日（以竞买保证金到
账为准）到我司办理竞买报名手续。看样时间地点：2023年12月4
日、5日，标的所在地。联系电话：26228081，微信公众号：fjfxpm，
报名地址：连江县凤城镇文山北路6号龙华花园10号楼二层

福建凤翔拍卖有限公司 2023年11月21日

拍
卖
公
告

受委托，定于2023年12月7日10:00在连江县公共资源交易服务中心
拍卖厅公开拍卖以下店面、房屋租赁权：1.坐落于连江县琯头镇军供店、大众
路95号琯头旧简易房2至3间店面、琯头禾盛1号楼1、2、7、8、9间店面、琯头
壶江市场1、2、7号店面、琯头粮站禾盛2号楼12-15店面；2.坐落于连江县
凤城镇八一六南路45号、49号店面和第五、六、七层房屋；3.坐落于连江县
凤城镇八一六东路禾盛18-8、9店面；4.坐落于连江县百胜粮点仓库；5.坐
落于连江县蓼沿乡蓼沿村新丰路56号蓼沿新市场楼上宿舍；6.坐落于连江
县凤城镇爱国路75号1梯305单元；7.坐落于连江县琯头镇琯头粮站8号
楼301仓3鳌（2间）仓库。有意竞买者，自11月28日起至12月5日16:00止
通过福州市公共资源电子交易系统（https://fzsggzyjyfwzx.cn/FZ）网络
报名。看样时间地点：2023年11月27日、28日，标的所在地。联系电话：26228081，微信公众号：fjfxpm，报名地址：连江县公共资源交易服务中心

连江县公共资源交易服务中心、福建凤翔拍卖有限公司
2023年11月21日

拍
卖
公
告

受委托，定于2023年12月7日10:00在连江县公共资源交易服
务中心拍卖厅公开拍卖以下标的：1.坐落于连江县凤城镇八一六北路
5号至八一六东路2号交界美食园新村靠西部分一层店面租赁权；2.坐
落于连江县凤城镇莲荷东路7号楼第2间店面租赁权；3.坐落于连江县
凤城镇八一六中路安盛大楼一层14店面租赁权；4.坐落于连江县凤城
镇八一六北路巨林3号楼3至5店面租赁权；5.坐落于连江县长龙镇卢
山工区1至5号房屋租赁权；6.位于连江县江南镇健兴路1号体育公园
北侧广场土地租赁权；7.坐落于连江县凤城镇敖江路32号金凤新苑A
地块14套住宅、28号金凤新苑B地块30套住宅不动产权。有意竞买
者，自11月28日起至12月5日16:00止通过福州市公共资源电子交易
系统（https://fzsggzyjyfwzx.cn/FZ）网络报名。看样时间地点：2023年11月27日、28日，标的所在地。联系电话：26228081，微信公众号：
fjfxpm，报名地址：连江县公共资源交易服务中心

连江县公共资源交易服务中心、福建凤翔拍卖有限公司
2023年11月21日

拍
卖
公
告

受委托，定于2023年12月8日10:00在我司拍卖厅公开拍卖以下
店面、房屋租赁权：1.坐落于连江县凤城镇华光西路2号凤凰城11号楼
一层11、12、15、16店面；2.坐落于连江县凤城镇莲荷东路3号楼东起
第1、2间店面；3.坐落于连江县凤城镇江滨观邸4号楼一层第54号店
面；4.坐落于连江县凤城镇八一六中路安盛大厦一层36号店面、2号楼
505房、10杂物间；5.坐落于连江县凤城镇八一六东路161-163号部
分仓库；6.坐落于连江县凤城镇巨林商厦1号楼12店。有意竞买者，自2023年12月1日起至12月7日17:00止工作日（以竞买保证金到账为
准）到我司办理竞买报名手续。看样时间地点：2023年12月4日、5日，
标的所在地。联系电话：26228081，微信公众号：fjfxpm，报名地址：
连江县凤城镇文山北路6号龙华花园10号楼二层

福建凤翔拍卖有限公司 2023年11月21日

拍
卖
公
告

■记 者 陈木易
通讯员 王立强 林鑫 文/摄

福州晚报讯 19日，张敏杰先
生塑像的揭幕仪式在闽侯八中德
育园举办。当天，他的家属还向该
校捐赠了100万元教育奖励基金，
用于奖教奖学。张敏杰是一位出
生于闽侯县南通镇泽洋村的企业
家，30多年来捐资3000多万元支
援家乡建设，他于2015年去世。

据了解，张敏杰1927年出生
在南通镇泽洋村，21岁时便前往
台湾创业。他生前曾表示，自己
事业上的成功，是因为从小受到
家乡仁义、诚信民风的熏陶。

1988年，张敏杰携家人返乡
省亲的时候，见到自己的家乡发

展迟滞，便暗下决心要积极帮扶
家乡发展。于是，自1989年起，他
便先后捐资3000多万元人民币，
在泽洋村陆续建起了国盛幼儿
园、国盛小学、闽侯八中（如今的
旧校区）等三所学校，可容纳2000
多名学生就读。

闽侯八中是张敏杰捐资建设
的第一所学校，也是当时南通镇
唯一的高中。张敏杰还出资设立
了“教育奖励基金”等，用以褒奖
师生中的重教勤学者。

在兴学办校的同时，张敏杰
还不忘为家乡修路铺桥。20世纪
90年代，他得知福州市区通往南
通的必经之路路况不好，便捐资
103万元在该路段修建了宽 9米
的水泥公路。这条公路长7.2公

里，连接7个自然村，方便了周边
群众出行。1995年，他以 316国
道贯通南通腹地为契机，捐资330
万元，修建了连接国道的通洲大
道和通洲大桥，全长2.2公里，宽9
米。他还帮家乡铺设自来水管
道，解决当地水源供应不足的问
题；兴办了盛美老人院等，为家乡
老人提供良好的环境。

2015年，张敏杰去世。他的
后人延续着这份桑梓之情。

在张敏杰先生塑像揭幕仪式
举办当天，他的家属还向闽侯八
中捐赠了100万元教育奖励基金，
用于奖教奖学。

“在闽侯八中新校区，保留了
两栋分别以张敏杰先生及其父亲
张国盛先生名字命名的教学楼，

还设有敏杰班和国盛班。”闽侯八
中校长林烽表示，张敏杰先生塑
像落户闽侯八中德育园，为学校

增添了一道独特的人文景观，时
时提醒广大师生饮水思源，奋发
进取。

企业家张敏杰塑像在闽侯八中揭幕
生前捐款3000多万元建设家乡，如今家属又向学校捐款100万元

张敏杰先生塑像揭幕仪式现场。

□兴动态

11月8日，兴业银行应
邀参加第三届全球金融科
技大会，现场展示了兴业银
行成为数字人民币指定运

营机构以来，持续拓展数字
人民币特色应用场景和商
业模式的创新成果。兴业
银行首次推出“仰望星空”

全系列数字硬钱包，吸引现
场参观者用兴业数字软、硬
钱包进行盲盒一分购体验
活动。

兴业银行参加全球金融科技大会

■林舒颖
24

近日，兴业银行落地温
室气体自愿减排交易市场
（简称“CCER 市场”）重启
后全国首批国家核证自愿
减排量（简称“CCER”）项目
开发挂钩贷款，用于鼓励和
支 持 企 业 开 发 CCER 项

目。其中，兴业银行哈尔滨
分行落地市场首笔“CCER
项目审定核查双挂钩贷
款”，为黑龙江森工碳资产
投资开发有限公司授信
1000万元，专项用于CCER
项目开发、审定及减排量核

查。兴业银行成都分行落
地市场首笔“CCER开发挂
钩贷款”，为四川成都金堂
县某林业公司发放贷款
1000万元，用于CCER项目
开发，该笔贷款利率与开发
成果挂钩。

CCER市场重启后
兴业银行落地全国首批CCER项目开发挂钩贷款

■记 者 林春长
通讯员 林晨 刘喆

福州晚报讯“现在法
庭宣判：被告人吴某某犯危
险驾驶罪，判处拘役三个
月，并处罚金人民币五千
元。”日前，随着清脆的法槌
声，一起危险驾驶案件在马
尾法院刑事审判庭落锤。

该起案件是福州市中
级人民法院、福州市人民检
察院、福州市公安局、福州
市司法局联合下发的《福州
市轻微刑事案件“一站式”
快速办理工作规范（试行）》

实施以来，马尾首起适用快
速办理机制审结的刑事案
件。相关部门仅用不到 48
小时就完成了三个阶段刑
事诉讼流程。

11月5日晚，被告人吴
某某晚饭期间喝下约半瓶
葡萄酒。晚饭结束后，吴某
某在无驾驶资格的情况下，
驾驶悬挂伪造机动车牌证
的两轮摩托车返家，途中，他
被路面临检执勤民警查获。

根据现场酒精呼气检
测结果，吴某某的酒精含量
为153mg/100ml。警方抽取
其血样送检鉴定发现，血样

中乙醇含量为 161.55mg/
100ml，已达醉驾标准。

11月8日，吴某某经马
尾交警大队传唤到案。警
方于当日完成案件侦查。
马尾检察院也于当日将案
件诉至马尾法院。

11月9日，马尾法院依
照《中华人民共和国刑法》
第一百三十三条第一款第
（二）项第五十二条的规定，
以被告人吴某某犯危险驾
驶罪，当庭判处其拘役三个
月，并处罚金人民币五千
元。被告人吴某某表示服
判，不上诉。

■记者 陈丹/文 张旭阳/摄

福州晚报讯 前日，300多名乒乓球
爱好者聚集在福州市老年体育活动中
心，参加2023年福州市全民健身运动会
暨第七届蝴蝶杯乒乓球混合团体赛。

比赛吸引了全省61支队伍、305名

乒乓球爱好者参赛，年纪最大的年近七
旬，最小的只有10岁。比赛分为特邀组
（13支队伍参赛）、公开组（48支队伍参
赛），充分展示了乒乓球爱好者的运动风
采。

蝴蝶杯是一个品牌赛事，已连续举
办了七年。

■记者 林春长 通讯员 陈雨薇

福州晚报讯“开车的是被执行人，
坐车的是执行干警，老赖被逮个正着！”
近日，在福州一小区附近，多名法院干警
控制住了一辆黑色轿车里的驾驶员，引
来不少群众围观议论。原来，鼓楼法院
执行干警利用网络约车，逮住了一个拒
不履行生效判决的被执行人。

原来，此前，经鼓楼法院判决，柯某
应向陈某偿还借款本金 36.5万元及利
息。但是被执行人柯某拒不履行生效判
决确定的义务，也未按要求向法院申报
财产。

“柯某目前还有开网约车的营业收

入，至今却分文未还。”日前，申请人陈某
向法院提供了被执行人柯某的相关线
索。

法院执行干警核实情况后，来到被
执行人柯某居住的小区，打算将其强制
拘留。此时，柯某不在家，开车出去了。

根据柯某所开网约车辆的相关线索，
执行法官随即以该小区位置为定位，向被
执行人所开车辆发出网络约车的订单。

不久，柯某开着网约车来到指定地
点。此时，已换上便服的法院执行干警
立即上车，向柯某亮明身份。

被逮后，柯某仍声称自己无钱还
债。鉴于此，法院依法决定对柯某处以
司法拘留十五日。

首次适用快速办理机制

马尾法院一举审结醉驾案老少三百人
比拼乒乓球

开网约车赚钱，却拒不还债

法院“约”来老赖 拘留十五日

公开组冠亚军
决赛，夺冠队伍男双
选手在比赛中。


